



# NEW WORLD MOBILE HOLDINGS LIMITED

## 新世界移動控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：862)

### 截至二零零七年六月三十日止年度 業績公佈

新世界移動控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)欣然呈報本公司及其附屬公司(「本集團」或「新世界移動」)截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合業績連同上一年度之比較數字如下：

#### 綜合損益賬

	附註	截至六月三十日止年度 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>持續經營業務：</b>			
營業額	2	14,155	16,515
銷售成本		(5,590)	(4,842)
毛利		8,565	11,673
其他收入		1,770	823
其他淨收益／(虧損)		312,480	(65,436)
銷售費用		(7,234)	(9,775)
行政開支		(31,515)	(35,797)
扣除財務成本前之經營溢利／(虧損)	4	284,066	(98,512)
財務成本	5	(53,590)	(62,786)
經營溢利／(虧損)		230,476	(161,298)
攤佔聯營公司業績		62,577	27,731
扣除所得稅前之溢利／(虧損)		293,053	(133,567)
所得稅開支	6	-	-
持續經營業務溢利／(虧損)		293,053	(133,567)
<b>已終止經營業務：</b>			
已終止經營業務溢利		-	1,045,209
本公司股權持有人應佔溢利		<b>293,053</b>	<b>911,642</b>
<b>年內本公司股權持有人應佔每股盈利／(虧損)</b>			
每股基本盈利／(虧損)	7		
— 持續經營業務		3.03港元	(1.48港元)
— 已終止經營業務		-	11.56港元
		<b>3.03港元</b>	<b>10.08港元</b>
每股攤薄盈利	7	<b>3.03港元</b>	不適用

## 綜合資產負債表

	附註	於六月三十日	
		二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		5,383	6,183
於聯營公司之投資		-	2,142,737
無形資產		-	-
遞延稅項		-	-
		<u>5,383</u>	<u>2,148,920</u>
<b>流動資產</b>			
應收貿易賬款	9	1,185	4,266
預付款項、按金及其他應收賬款		1,556	1,368
應收一聯營公司款項		-	113,328
應收一關連公司款項		813	813
現金及銀行結存		55,481	27,691
		<u>59,035</u>	<u>147,466</u>
<b>總資產</b>		<u><b>64,418</b></u>	<u><b>2,296,386</b></u>
<b>權益</b>			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		97,692	16,154
其他儲備		12,901	(82,905)
累積虧損		(54,907)	(30,538)
<b>總權益／(總權益持有人虧絀)</b>		<u><b>55,686</b></u>	<u><b>(97,289)</b></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
來自一同系附屬公司之貸款		-	278,024
發行予一同系附屬公司之承兌票據		-	886,749
可換股債券		-	28,261
認購票據		-	1,178,008
		-	<u>2,371,042</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	190	809
應計費用、其他應付款項、已收按金及遞延收入		8,542	15,779
應付同系附屬公司款項		-	420
應付一聯營公司款項		-	5,625
		<u>8,732</u>	<u>22,633</u>
<b>總負債</b>		<u><b>8,732</b></u>	<u><b>2,393,675</b></u>
<b>總權益及總負債</b>		<u><b>64,418</b></u>	<u><b>2,296,386</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>50,303</b></u>	<u><b>124,833</b></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><b>55,686</b></u>	<u><b>2,273,753</b></u>

## 附註

### 1 編製基準

綜合財務報表乃根據香港財務報告準則編製。綜合財務報表乃按照歷史成本慣例編製。

### 2 營業額及分部資料

本集團主要從事提供科技相關服務。年內已確認之營業額如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
科技相關服務	14,155	16,381
投資物業之總租金收入	—	134
	<u>14,155</u>	<u>16,515</u>

### 3 分部資料

#### (a) 主要報告格式 — 業務分部

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團只有一個業務分部，即科技相關業務。

截至二零零七年六月三十日止年度之分部業績如下：

	科技相關服務 千港元	未經分配 千港元	總額 千港元
營業額	<u>14,155</u>	<u>–</u>	<u>14,155</u>
分部業績	<u>(15,279)</u>	<u>(14,905)</u>	(30,184)
其他收入	–	1,770	1,770
其他淨收益	–	312,480	<u>312,480</u>
經營溢利			284,066
財務成本	–	(53,590)	<u>(53,590)</u>
經營溢利			230,476
攤佔聯營公司業績	–	62,577	<u>62,577</u>
扣除所得稅前溢利			293,053
所得稅開支	–	–	<u>–</u>
本公司股本持有人應佔溢利			<u>293,053</u>
其他分部資料			
折舊	1,170	272	<u>1,442</u>
資本開支	116	676	<u>792</u>
出售附屬公司收益	–	305,790	<u>305,790</u>
應收貿易賬款減值撥回	1,079	–	<u>1,079</u>

截至二零零六年六月三十日上止年度之分部業績如下：

	持續經營業務			已終止 經營業務
	科技相關 服務 千港元	未經分配 千港元	總額 千港元	流動 通訊服務 千港元
營業額	<u>16,515</u>	<u>–</u>	<u>16,515</u>	<u>1,402,827</u>
分部業績	<u>(14,759)</u>	<u>(19,140)</u>	(33,899)	60,706
其他收入	–	823	823	716
其他淨(虧損)/收益	(72,959)	7,523	<u>(65,436)</u>	<u>1,022,979</u>
經營(虧損)/溢利			(98,512)	1,084,401
財務成本	–	(62,786)	<u>(62,786)</u>	<u>(34,319)</u>
經營(虧損)/溢利			(161,298)	1,050,082
攤佔聯營公司業績	–	27,731	<u>27,731</u>	<u>–</u>
扣除所得稅前之 (虧損)/溢利			(133,567)	1,050,082
所得稅開支	–	–	<u>–</u>	<u>(4,873)</u>
本公司股本持有人 應佔(虧損)/溢利			<u>(133,567)</u>	<u>1,045,209</u>
其他分部資料				
折舊	867	129	<u>996</u>	<u>198,703</u>
資本開支	86	–	<u>86</u>	<u>97,354</u>
減值撥備/(撥回)				
– 無形資產	72,959	–	72,959	–
– 於聯營公司投資	–	(7,523)	(7,523)	–
– 應收貿易賬款	215	–	<u>215</u>	<u>8,706</u>

於二零零七年六月三十日之分部資產及負債如下：

	科技相關服務 千港元	未經分配 千港元	總額 千港元
分部資產	9,050	55,368	64,418
分部負債	7,624	1,108	8,732

於二零零六年六月三十日之分部資產及負債如下：

	科技相關服務 千港元	未經分配 千港元	總額 千港元
分部資產	11,292	142,357	153,649
於聯營公司之投資	-	2,142,737	2,142,737
分部負債	6,458	2,387,217	2,393,675

**(b) 次要報告格式－地區分部**

本集團之業務分部主要於兩個地區營運：

香港： 二零零七年財政年度之科技相關服務  
二零零六年財政年度之流動通訊服務(分類作已終止經營業務)  
及科技相關服務。

中國： 科技相關服務

地區分部間並沒有銷售或其他交易。

	分部資產	
	於二零零七年 六月三十日 千港元	於二零零六年 六月三十日 千港元
香港	55,318	142,564
中國	9,100	11,085
	<u>64,418</u>	<u>153,649</u>

	營業額		資本開支	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港				
– 持續經營業務	–	–	676	–
– 已終止經營業務	–	1,402,827	–	97,354
中國	14,155	16,515	116	86
	<u>14,155</u>	<u>1,419,342</u>	<u>792</u>	<u>97,440</u>

#### 4 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)乃經計入及扣除以下各項後得出：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
核數師酬金	700	1,347
物業、廠房及設備折舊	1,442	996
匯兌(收益)／虧損淨額	(235)	384
土地及樓宇之經營租賃	1,729	1,021
應收貿易賬款之減值撥備	–	215
員工成本(包括董事酬金)	16,204	20,213
	<u>16,204</u>	<u>20,213</u>

#### 5 財務成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
一同系附屬公司之貸款利息	5,544	3,618
發行予一同系附屬公司之承兌票據之利息	22,855	11,499
可換股債券利息	443	860
認購票據利息	24,748	46,809
	<u>24,748</u>	<u>46,809</u>
	<u>53,590</u>	<u>62,786</u>

#### 6 所得稅開支

由於本公司及其多間附屬公司於年內並無應課稅溢利，而若干附屬公司擁有足夠承前稅務虧損抵銷年內估計應課稅溢利，故並無於年內就香港利得稅及海外之稅項計提撥備(二零零六年：無)。

## 7 每股盈利／(虧損)

每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃按以下數據計算：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
股東應佔持續經營業務溢利／(虧損)	293,053	(133,567)
用以計算每股基本及攤薄盈利 之股東應佔已終止業務溢利	—	1,045,209
股東應佔溢利	<u>293,053</u>	<u>911,642</u>

## 股份數目

用以計算每股基本盈利／(虧損) 之普通股加權平均數目	96,692,965	90,379,272
具攤薄潛力之普通股影響(附註)： 購股權	<u>35,951</u>	—
用以計算每股攤薄盈利之 已發行普通股加權平均數目	<u>96,728,916</u>	<u>90,379,272</u>

附註：並無呈列截至二零零六年六月三十日止年度之每股攤薄盈利／(虧損)，此乃由於兌換可換股債券及認購票據及行使購股權不會對持續經營業務虧損構成攤薄效應。

## 8 股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
每股1.2港元(二零零六年：無)之特別股息	<u>117,230</u>	—

於二零零七年一月四日舉行之會議，董事宣派特別股息每股1.2港元。董事不建議派付截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息(二零零六年：無)。



## 9 應收賬款

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易賬款	7,382	10,629
減：應收貿易賬款減值撥備	(6,197)	(6,363)
應收貿易賬款淨額	<u>1,185</u>	<u>4,266</u>

本集團給予其用戶及其他客戶平均三十日至六十日的賒賬期。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
1至30日	137	2,483
31至60日	245	1,648
61至90日	329	112
90日以上	474	23
	<u>1,185</u>	<u>4,266</u>

本集團向數名主要客戶銷售，故造成信貸風險集中。因此集團按持續基準密切監察收回未償付之應收帳項結餘以盡量減低是項信貸風險。

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團於結算前期撥備之應收貿易賬款時錄得1,079,000港元(二零零六年：215,000港元)撥備撥回。該等金額已計入綜合損益賬之行政開支內。

## 10 應付賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
1至30日	55	80
31至60日	-	120
61至90日	-	172
90日以上	135	437
	<u>190</u>	<u>809</u>

## 綜合財務報表之審閱

本公司審核委員會已審閱本集團於截至二零零七年六月三十日止年度之年度業績。本集團之獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已就本集團截至二零零七年六月三十日止年度之初步業績公佈中所列數字與本集團該年度的草擬綜合財務報表所載數字核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行工作不構成根據香港會計師公會頒布的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步業績公佈發出任何核證。

## 股息

董事不建議派付截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息(二零零六年：無)。

## 管理層論述與分析

### 業務回顧

本公司流動增值業務受到中國無線通訊市場環境轉變之負面影響。於年內，移動通信營運商繼續收緊其對服務供應商(亦稱「SP」)的控制政策。在二零零七年五月公佈的上份重要公告內，中國移動宣佈有關通知客戶WAP服務費的政策，是對SP行業造成負面影響之另一例證。作為本集團業務之主要收入來源，SP業務已深受打擊。管理層預料短期內此一情況不會有任何明顯改善，此業務分部之收入相信會繼續減少。

自二零零六年年末以後，管理層已採取措施以盡量減低SP行業之潛在業務風險，並將業務焦點轉至建設兩種以互聯網為基礎之業務。

首先，管理層已轉為集中拓展網上城市資訊娛樂服務「城市通」(Chinaquest)。在年內推出之眾多新服務中，稱為「商博秀」之商業黃頁服務為重點服務之一。本集團之目標為，由下一財政年度開始，此項服務產生之收入可取代SP業務分部短欠之收入。

為了提升服務之品牌知名度，於二零零六年十一月，本集團宣佈將「城市通」之網址改為www.52tong.com，而標誌設計亦換上更活潑生動之設計意念。

於二零零六年年底，本集團推出了分類廣告頻道，專為個人提供一個平台向普羅大眾發放廣告資訊，該頻道為擴大服務邁出之主要第一步。

至二零零七年四月，集團推出第二項主要服務，即「商博秀」之面世。該項服務以商界為目標市場。它是一個WEB2.0平台，讓工商客戶向城市通訪客宣傳其公司資料。管理層之目標為於二零零七年完結前在全國超過50個城市推出該服務。由於此項服務標誌本集團之一個新業務模式誕生，因此意義重大。擴展全國之計劃將通過建立地方頻道合作夥伴之方式進行。

面向四億用戶，無線增值市場仍為集團業務的主要市場。二零零七年五月，本公司推出城市通WAP服務2.0版—城市通無線連接埠服務。其為與網站服務結合之產品，充份展現移動網絡服務之全面整合，讓用戶不但可透過桌面電腦使用城市通服務，在路途上亦可使用該服務。

其次，音樂娛樂方面，集團之音樂娛樂業務www.hanyin.com已有多達218,000名登記用戶。集團已成功與超過50間國內及國際唱片公司(涵蓋逾2,000位歌手)締結合作關係。此外，本集團直接與40位歌手簽訂歌曲分發權協議，並已於移動通信及互聯網領域推廣其作品。於二零零六年年末，集團已改造其音樂博客(blog，即網路日誌)頻道，現時提供15種不同類別之音樂和娛樂相關網誌內容，網羅國內歌手以至港、台兩地流行歌手之歌曲。當服務於二零零六年十一月重新推出後，旋即成為網站瀏覽增長之主要動力。

## 財務回顧

### 1. 業績分析

於整個年度，流動增值業務均受到市場環境及移動通信營運商收緊控制政策之負面影響。因此，按年營業額下跌約14.0%至14,200,000港元(二零零六年：16,500,000港元)。

於二零零七年一月四日，本公司透過向新世界發展有限公司出售Upper Start Holdings Limited(「Upper Start」)之全部已發行股本，完成出售一間聯營公司，而Upper Start乃持有CSL NWM集團之23.6%權益(「出售事項」)，代價2,500,000,000港元。緊接出售事項前攤分聯營公司之溢利為62,600,000港元(二零零六年：27,700,000港元)。出售事項產生之一次性收益為305,800,000港元。

截至二零零七年六月三十日止年度之本公司股東應佔溢利為293,100,000港元(二零零六年：911,600,000港元)。溢利下跌是由於上年度數字包括來自已終止經營業務之溢利1,045,200,000港元。

## 2. 流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團之股權持有人資金為55,700,000港元(二零零六年：虧絀97,300,000港元)，而每股資產淨值為0.57港元(二零零六年：每股負債淨值：1.02港元)。完成出售事項後，出售事項之部分代價已藉全面解除結欠一間當時同系附屬公司之認購票據、可換股債券、承兌票據及貸款金額之方式支付。於二零零七年六月三十日，本集團並無銀行或其他借貸(二零零六年：2,371,000,000港元)，而本集團之現金水平為55,500,000港元(二零零六年：27,700,000港元)。在現金充裕和並無負債下，本集團具備充足流動資金及財務資源應付營運及投資需要。

## 3. 財務風險管理

本集團之主要業務位於香港及中國內地，因此，本集團之資產及負債主要以港元或人民幣計值。由於預期並無重大外匯虧損風險，本集團並無進行任何外匯對沖活動。

## 4. 資產抵押

於結算日，本集團若干附屬公司之829,000港元(二零零六年：770,000港元)人民幣銀行結存，已按照中國法院就向該等附屬公司提出之索償所頒命令被凍結。

## 5. 或然負債

本集團於二零零七年六月三十日並無重大或然負債。

## 未來前景

本集團之未來發展方向為在中國建設一個可讓商業客戶向移動及互聯網用戶播放內容的媒體平台。管理層將繼續提升城市資訊娛樂及音樂娛樂部門之服務，而繼續建立品牌及客戶基礎亦相當重要。最後，管理層將致力於全國各地的主要城市建立銷售網絡。

## 人力資源

於二零零七年六月三十日，本集團在香港及中國共聘用79名全職僱員(二零零六年：143名)。薪酬待遇乃考慮本集團經營所在地區及業務之薪酬水平及結構與整體市場情況而釐定。本集團會定期檢討薪酬政策。除退休計劃外，亦會根據個別員工之表現及行業慣例給予僱員年終花紅及購股權作為獎勵，並提供適當之培訓計劃以培訓僱員及發展員工潛能。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 企業管治

本公司認同實現高水準企業管治對提升企業表現及責任之價值及重要性。

於截至二零零七年六月三十日止年度內，本公司在所有重大方面已依循香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)之原則及遵守當中所載之守則條文，惟下文提及之偏差除外：

- i. 企業管治守則第A.2.1條訂明，主席與行政總裁(「行政總裁」)職能應加以區分及不應該由同一人出任。本公司目前並無行政總裁職銜之人員。魯連城先生為本公司主席，同時亦履行行政總裁之責任。魯先生擁有領導董事會所需之領袖技能，並對本集團業務有豐富知識。董事會認為，由於現有架構能促進本公司策略的有效制訂及實施，故對本公司而言為合適。
- ii. 根據守則之守則條文第A.4.1條及第A.4.2條，(a)非執行董事須獲委以指定任期及接受重選；及(b)所有獲委任以填補臨時空缺之董事須於彼等獲委任後之首個股東大會接受股東推選，而每位董事(包括獲委以指定任期之董事)須最少每三年輪流退任一次。

本公司現任非執行董事均並無獲委以指定任期，此構成偏離守則條文之第A.4.1條。然而，彼等須根據本公司之細則輪流退任。據此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規不比守則所載之規定寬鬆。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納本身制訂關於有機會得知本公司未公開的股價敏感資料之董事及僱員進行證券交易之操守準則，其條款不比上市規則附錄10所載《上市發行人董事進行證券交易之標準守則》寬鬆。

經本公司作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零零七年六月三十日止年度已遵守操守準則所規定之標準。

## 審核委員會

審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成。

### a) 本年度審核委員會之成員

劉偉彪先生(審核委員會主席)(於二零零七年三月八日獲委任)

徐慶全先生太平紳士(於二零零六年九月八日獲委任)

李企偉先生(於二零零七年四月二十七日獲委任)

衛鳳文博士(審核委員會主席)(於二零零七年二月一日辭任)

許照中先生太平紳士(於二零零七年二月一日辭任)

鄺志強先生(於二零零七年二月一日辭任)

魏啟寬先生(於二零零六年九月八日辭任)

### b) 職責及職能

審核委員會主要負責：

- i. 於本集團之財務及會計政策與財務報表送交董事會前，就此進行審閱並向董事會提供建議及意見；
- ii. 與獨立核數師討論審核之性質與範圍，並審閱獨立核數師提出之審核事宜；
- iii. 審閱本集團之財務監控、內部監控及風險管理系統；及
- iv. 考慮獨立核數師之委任、辭任或罷免及彼等之核數費用。

## 在聯交所網站刊登年度業績

業績公告分別於香港交易及結算所有限公司(「香港交易所」)網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))「最新上市公司公告」分頁及本公司網站([www.newworldmobile.com.hk](http://www.newworldmobile.com.hk))刊登。本公司截至二零零七年六月三十日止年度之年報將於適當時候寄發予股東，並於香港交易所之網站及本公司之網站內刊登。

承董事會命  
主席  
魯連城

香港，二零零七年十月十日

於本公告日期，董事會包括五名董事，其中魯連城先生和何厚鏘先生為執行董事，而徐慶全先生太平紳士、李企偉先生及劉偉彪先生為獨立非執行董事。